

19. 04. 2013

PROTOKÓŁ

L.dz.

Podpis

z zebrania wiejskiego mieszkańców sołectwa Jelna
odbytego w dniu 7.04.2013 r.

Zebranie otworzył Sołtys - Pan Michał Zawadzki. W zebraniu uczestniczyło 23 mieszkańców – wg. listy obecności. Sołtys poinformował, iż zebranie odbywa się w II terminie i jest prawomocne do podejmowania uchwał.

Porządek obrad:

1. Otwarcie zebrania,
2. Uchwalenie porządku obrad,
3. Wybór sekretarza zebrania
4. Przyjęcie protokołu z poprzedniego zebrania
5. Podjęcie uchwały w sprawie wyrażenia woli uczestnictwa w Podkarpackim Programie odnowy Wsi na lata 2010 – 2016, wskazanie uczestników sołeckiej grupy odnowy, oraz jej lidera.
6. Sprawy różne, zapytania i wolne wnioski.

Ad 2) Porządek obrad w w/w brzmieniu został przyjęty jednogłośnie.

Ad. 3) Sekretarzem zebrania jednogłośnie wybrano Pana Andrzeja Chojnackiego.

Ad 4) Sołtys poinformował iż do protokołu z poprzedniego zebrania nie zgłoszono formalnie żadnych uwag. Poinformował także iż zastrzeżenia do zebrania miała Pani Bożena Muskus, dotyczyły one jej zdaniem niewłaściwego poinformowania mieszkańców. Był w tej sprawie wzywany celem wyjaśnień do Gminy, jednak żadne polecenia z Gminy w tym zakresie nie wpłynęły. Sołtys poinformował o sposobie informowania o zebraniu, natomiast uczestnicy, którzy byli obecni na tym zebraniu stwierdzili jednoznacznie iż wszystko było w porządku, a uchwała podjęta prawidłowo. Po w/w wyjaśnieniach protokół przyjęto jednogłośnie.

Ad 5) W tematykę dotyczącą programu odnowy wsi wprowadził Pan Sołtys informując, iż uczestniczyć w nim może jedno sołectwo z Gminy. Uchwałą Rady Miejskiej do programu zostało zgłoszone nasze sołectwo, zdecydował o tym głównie fakt iż jako pierwsi zgłosiliśmy wniosek z akcesją do programu naszego sołectwa. W ramach programu można ubiegać się o środki na cele sołeckie. W tym zakresie należy wybrać uczestników sołeckiej grupy odnowy, wskazać jej lidera a w późniejszym terminie dokonać aktualizacji programu odnowy wsi. Sołtys poinformował, że tematem zajmowała się Rada Sołeczka, która wyraziła wolę przystąpienia do programu.

Pan Andrzej Chojnacki poinformował zebranych, iż korzyści finansowe z programu nie są duże, gdyż wg rozeznaczonych przez niego zasad funkcjonowania programu można z tego tytułu uzyskać 10 tys. zł., co najmniej tyle samo musi do tego dołożyć Gmina. Mimo tego warto sięgać nawet po takie środki, gdyż zasadnicze starania w zakresie środków z budżetu muszą iść w kierunku finansowania dróg w zakresie których mamy wieloletnie zaległości, natomiast tego typu wsparcie można przeznaczyć na infrastrukturę pozostałą, przykładowo: posiadające gotowy projekt zagospodarowanie użytkowo – rekreacyjne terenów koło Domu Kultury.

Po dyskusji Sołtys poinformował iż na Radzie Sołeckiej przyjęto wniosek aby w skład sołeckiej grupy, która powinna liczyć od 8 – 10 osób, weszli: Przewodniczący Rady Sołeckiej, Sołtys, Prezesa działających we wsi organizacji, oraz ludzie młodzi – działający w

organizacjach. W tym zakresie zaproponował kandydatów: Stanisław Fil, Andrzej Chojnacki, Piotr Zygmunt, Józef Nicpoń, Dariusz Miazga, Łukasz Zawadzki, Krzysztof Kowal, Na prośbę o zgłaszanie innych kandydatów dokonano zgłoszenia sołtysa Michała Zawadzkiego. Innych kandydatur nie zgłoszono, toteż na 2 wolne miejsca Sołtys zaproponował Pana Artura Szewerniaka i Pana Henryka Zawadzkiego. Wszyscy kandydaci wyrazili na kandydowanie zgodę.

Sołtys poddał uchwałę pod głosowanie.

Zebrani jednogłośnie uchwalili: wolę uczestnictwa w Podkarpackim Programie odnowy Wsi na lata 2010 – 2016, wskazali uczestników sołeckiej grupy odnowy w osobach: Andrzej Chojnacki, Piotr Zygmunt, Józef Nicpoń, Stanisław Fil, Dariusz Miazga, Łukasz Zawadzki, Krzysztof Kowal, Artur Szewerniak, Michał Zawadzki, Henryk Zawadzki, wskazali lidera grupy w osobie Michał Zawadzki.

Ad 6) Sprawy różne, zapytania i wolne wnioski.

W sprawie remontów dróg Sołtys poinformował, iż kamień został zakupiony jesienią, leży w hałdach, gdyż nie dało się go użyć z uwagi na wczesne mrozy. W bieżącym roku Sołtys ma obiecane pracownika, który będzie pracował w pełnym wymiarze czasu i wykonywał roboty w sołectwie, głównie w zakresie remontu dróg i poboczy. Sołtys poinformował ponadto, że wraz z Andrzejem Chojnackim byli u Burmistrza w celu jak najszybszego uruchomienia działań remontowych na drogach.

Pan Henryk Maruszak wyraził zastrzeżenia, co do wykonanych robót drogowych obok jego posesji, co jego zdaniem skutkuje niewłaściwym spływem wody. Ponadto zgłoszony został wniosek o odgrodzenie mienia gminnego – ścieżki biegnącej do rzeki wzdłuż posesji Pana Jarosza, którą ten przygrodził.

Na pytania w sprawie kanalizacji Sołtys odpowiedział iż sprawy sporne zostały już uzgodnione i można występować o pozwolenie na budowę.

Pan Szewerniak zaproponował zaproszenia na zebranie Pana Wołocha z ZGK, celem informacji nt. nowego systemu wywozu śmieci, oraz postępowania w zakresie dotychczas zawartych umów.

Pan Chojnacki poinformował, iż istnieje możliwość ubiegania się o środki z budżetu Państwa na remont dróg uszkodzonych skutkami powodzi i nadmiernych opadów. Jest to możliwe dopiero gdy osiągnie się wartość zniszczeń stanowiącą min. 5% budżetu. Jest to jednak na przestrzeni 1-2 lat realne przy założeniu, iż zniszczenia na drogach będą szacowane i dokumentowane. W tym zakresie wnioskował o przekazywanie na bieżąco po wzmożonych opadach uszkodzeń dróg do Sołtysa, czy też Gminy, celem sporządzenia odpowiedniej dokumentacji zniszczeń.

Pan Sołtys poinformował iż na przyszłe zebranie zaprosił Pana Przewoźnika Dyrektora MGOPS, aby poinformował w zakresie działalności opiekuńczej Ośrodka.

Na tym tematykę zabrania wyczerpano i przewodniczący zakończył obrady.

Protokolant



Przewodniczący

